
194588-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

194588-2025 - Resultados
España – Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes – Mantenimiento de las 
zonas ajardinadas de diferentes centros de la Universidad de Valladolid: Lote 1: Campus de 
Palencia Lote 2: Campus de Valladolid
OJ S 60/2025 26/03/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Rectorado de la Universidad de Valladolid
Correo electrónico: jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Mantenimiento de las zonas ajardinadas de diferentes centros de la Universidad de 
Valladolid: Lote 1: Campus de Palencia Lote 2: Campus de Valladolid
Descripción: En los campus objeto de este concurso se encuentran varios centros, cada uno 
circundado por espacios ajardinados que sirven de enlace entre unos y otros, creando un 
ambiente propicio y agradable para el desempeño de la actividad docente, con el personal del 
que disponemos en la Unidad de Jardinería no se pueden atender estas zonas, de ahí el 
motivo de contratarlo a empresas ajenas a la Universidad.
Identificador del procedimiento: 0dea0bc0-84bf-4468-bf11-33fbe7df0f71
Anuncio anterior: 31b23959-6d38-4598-91bd-3f56c6277c09-01
Identificador interno: 2024/S00067
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 77310000 Servicios de plantación y mantenimiento de zonas 
verdes

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valladolid (ES418)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Campus de Valladolid

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/194588-2025
mailto:jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es


194588-2025 Page 2/5

Descripción: Lote 2: Campus de Valladolid
Identificador interno: 2

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 77310000 Servicios de plantación y mantenimiento de zonas 
verdes

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valladolid (ES418)
País: España
En cualquier parte de un país dado

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 716 244,12 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Aportación de plantas para reponer .
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Brigada de refuerzo.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 7,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plan de gestión de residuos vegetales.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Reducción de emisiones contaminantes de los vehículos utilizados en la 
ejecución del servicio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Gestión medioambiental.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00



194588-2025 Page 3/5

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Programa de trabajo.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Trabajos no contemplados en el PPT que mejoren el servicio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 8,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Rectorado de la Universidad de 
Valladolid - Rectorado de la Universidad de Valladolid

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 304 295,38 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: IMAVE (IMAGINA EN VERDE DISEÑO URBANO S.L.)
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 368 197,41 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2024/S00067-2
Fecha de elección del ganador: 28/02/2025
Fecha de celebración del contrato: 21/03/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Gama de ofertas: 



194588-2025 Page 4/5

Valor de la oferta más baja admisible: 304 295,38 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 358 022,00 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Rectorado de la Universidad de Valladolid
Número de registro: 40260410044741
Número de registro: Q4718001C
Localidad: Valladolid
Código postal: 47002
Subdivisión del país (NUTS): Valladolid (ES418)
País: España
Punto de contacto: Rectorado de la Universidad de Valladolid
Correo electrónico: jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es
Teléfono: 983184291
Fax: 983184720
Dirección de internet: http://www.uva.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Rectorado de la Universidad de Valladolid
Localidad: Valladolid
Código postal: 47011
Subdivisión del país (NUTS): Valladolid (ES418)
País: España
Correo electrónico: jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es
Teléfono: 983423000
Fax: 983423251
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: IMAVE (IMAGINA EN VERDE DISEÑO URBANO S.L.)
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B01872100
Localidad: Cistérniga. Valladolid
Código postal: 47193
País: España
Correo electrónico: administracion@imaverde.com
Teléfono: 689463750
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

Información del anuncio

mailto:jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es
http://www.uva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es
mailto:administracion@imaverde.com


194588-2025 Page 5/5

Identificador/versión del anuncio: be05b5f1-1e44-442f-ad5d-48c5f86e4571  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 25/03/2025 10:35:41 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 194588-2025
Número de la edición del DO S: 60/2025
Fecha de publicación: 26/03/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

